
UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-SNN 

 

        Tây Ninh, ngày      tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu mua giống mì (sắn), phân 

bón và thuốc bảo vệ thực vật thực hiện các mô hình dự án khuyến nông 

Trung ương năm 2023 của Trung tâm Khuyến nông 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Quyết định số 58/2015/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2015 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Tây Ninh; 

Quyết định số 39/2019/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tây Ninh sửa đổi, bổ sung khoản 2 và khoản 3 Điều 3 quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tỉnh Tây Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 58/2015/QĐ-UBND 

ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm 

duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ 

trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề 

nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC; 

Căn cứ Quyết định số 726/QĐ-BNN-KN ngày 24/02/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành định mức kinh tế kỹ thuật 

khuyến nông trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 628/QĐ-BNN-KHCN ngày 20/02/2023 của Bộ trưởng 

Bộ nông nghiệp và Phát triển phê duyệt Danh mục dự án khuyến nông trung ương 

thực hiện năm 2023 và Thuyết minh “Dự án xây dựng mô hình nhân giống sắn gắn 

với nhà máy tiêu thụ tại tỉnh Tây Ninh”. 

Căn cứ Quyết định số 902/QĐ-BNN-TC ngày 15/3/2023 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 

(đợt 4); 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quyết 

định trong việc quản lý, sử dụng tài sản công trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 1353/QĐ-SNN ngày 10 tháng 5 năm 2016 của Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Khuyến nông trực thuộc Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Hợp đồng số 48.1.23/HĐKN ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Trung 

tâm Khuyến nông Quốc gia và Trung tâm Khuyến nông Tây Ninh về thực hiện dự 

án khuyến nông Trung ương giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Quyết định số 225/QĐ-SNN ngày 15 tháng 6 năm 2023 của Sở Nông 

nghiệp và PTNT về việc phê duyệt dự toán mua sắm thực hiện Dự án khuyến nông 

trung ương năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 226/QĐ-SNN ngày 15 tháng 6 năm 2023 của Sở Nông 

nghiệp và PTNT phê duyệt mua sắm hàng hóa thực hiện Dự án khuyến nông trung 

ương năm 2023; 

Theo Tờ trình số 606/TTr-TTKN ngày 31 tháng 8 năm 2023 của Trung tâm 

Khuyến nông phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua giống mì (sắn), 

phân bón và thuốc BVTV thực hiện mô hình dự án khuyến nông Trung ương của 

Trung tâm Khuyến nông và Chứng thư thẩm định 2321211/Vietin JSC-TNH ngày 

28/8/2023 của Công ty Cổ phần thẩm định giá Việt Tín; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính tại Báo cáo thẩm định 

ngày 07/9/2023 về phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thầu mua 

giống mì (sắn), phân bón và thuốc BVTV thực hiện mô hình dự án khuyến nông 

Trung ương của Trung tâm Khuyến nông 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1.  Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu mua giống mì 

(sắn), phân bón và thuốc BVTV thực hiện mô hình dự án khuyến nông Trung ương 

năm 2023 của Trung tâm Khuyến nông, cụ thể như sau: 

- Tên gói thầu: mua giống mì (sắn), phân bón và thuốc BVTV thực hiện mô 

hình dự án khuyến nông Trung ương của Trung tâm Khuyến nông năm 2023; 

- Tổng mức đầu tư: 399.074.000 đồng (bằng chữ: ba trăm chín mươi chín 

triệu, không trăm bảy mươi bốn ngàn đồng), chi tiết gồm: 

- Số lượng gói thầu: 02 gói thầu; 

+ Giá trị gói thầu số 1: 142.100.000 đồng; 

+ Giá trị gói thầu số 2: 256.974.000 đồng; 

- Chủ đầu tư: Trung tâm Khuyến nông; 

- Nguồn kinh phí: nguồn thu sự nghiệp khác - thu từ dự án trung ương; 

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: chào hàng cạnh tranh thông thường; 

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: một giai đoạn một túi hồ sơ; 

- Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: quý III năm 2023; 

- Loại hợp đồng: hợp đồng trọn gói; 



3 

 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 30 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực. 

Điều 2. Trung tâm Khuyến nông có trách nhiệm phối hợp với các phòng 

chức năng thuộc Sở và cơ quan có liên quan triển khai thực hiện đúng theo quy 

định hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính thuộc Sở 

Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Trung tâm Khuyến nông; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, P.KHTC.Trang. 

   GIÁM ĐỐC 

 

  


		2023-09-08T09:04:51+0000
	Not specified


		2023-09-08T10:29:10+0000
	Not specified


		2023-09-08T10:29:11+0000
	Not specified


		2023-09-08T10:29:11+0000
	Not specified


		2023-09-08T10:30:01+0000
	Not specified




